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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền Kỷ niệm 49 năm ngày giải phóng 

miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024); 138 năm Ngày Quốc tế 

Lao động (01/5/1886 - 01/5/2024); 70 năm ngày chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ 

(07/5/1954 - 07/5/2024); 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh  

(19/5/1890 - 19/5/2024) 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 157/KH-SVHTT ngày 06/3/2024 của Sở Văn hoá và 

Thể thao Hà Nội về Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền, cổ động trực 

quan kỷ niệm 49 năm ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước; 138 năm 

Ngày Quốc tế Lao động 01/5.  

 UBND quận Long Biên xây dựng kế hoạch Tổ chức các hoạt động thông tin, 

tuyên truyền Kỷ niệm 49 năm ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 

(30/4/1975 - 30/4/2024); 138 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 - 01/5/2024); 

70 năm ngày chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024); 134 năm 

ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024), cụ thể như sau: 

 A. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Tuyên truyền sâu rộng tới đông đảo quần chúng nhân dân về thân thế, 

cuộc đời hoạt động của Chủ tịch Hồ Chí Minh; tôn vinh những cống hiến vĩ đại của 

Người đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc Việt Nam; thể hiện lòng 

thành kính, tri ân sâu sắc của Nhân dân Việt nam và tình cảm yêu mến, kính trọng 

của Nhân dân các nước trên thế giới đối với chủ tịch Hồ Chí Minh. Khẳng định 

những giá trị và ý nghĩa lịch sử, tầm vóc thời đại của cuộc kháng chiến chống Mỹ 

cứu nước; khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn, sáng suốt của Đảng và Chủ tịch Hồ 

Chí Minh là nhân tố quyết định làm nên thắng lợi vĩ đại của dân tộc, đó là Cuộc 

Tổng tiến công và nổi dạy mùa Xuân năm 1975, giải phóng Miền Nam, thống nhất 

đất nước.  

2. Thông qua các hoạt động tuyên truyền nhằm giáo dục truyền thống yêu 

nước, động viên các tầng lớp nhân dân Thủ đô giữ vững kỷ cương, trật tự an toàn 

xã hội, thực hiện nếp sống văn minh đô thị, nêu cao ý chí quyết tâm thực hiện tốt 

mục tiêu ổn định phát triển kinh tế, đảm bảo an sinh xã hội; động viên nhân dân 

phát huy tinh thần đoàn kết, thi đua lao động, sản xuất, học tập, giữ vững kỷ cương, 

trật tự an toàn xã hội, đẩy mạnh phong trào thi đua, hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu 



  

kinh tế - xã hội năm 2024 của Quận, thực hiện chủ đề “Năm hành động vì cảnh 

quan, môi trường đô thị và chuyển đổi số”. 

3. Các hoạt động trang trí, tuyên truyền cổ động trực quan phải đảm bảo nội 

dung chính trị, hình thức thẩm mỹ, góp phần tạo sự đồng bộ và thống nhất trên địa 

bàn quận, đảm bảo thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm có sức lan tỏa, tạo không 

khí phấn khởi trong Nhân dân; khuyến khích xã hội hóa các hoạt động. 

B. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

I. HOẠT ĐỘNG CẤP QUẬN 

1. Tài liệu tuyên truyền 

- Chuyển nội dung khẩu hiệu tuyên truyền (đã được Thành phố, Quận duyệt) 

tới UBND phường để triển khai thực hiện. 

- Biên soạn và đăng Cổng Thông tin điện tử Quận các tin, bài thông tin về các 

hoạt động diễn ra trên địa bàn quận. Số lượng: theo chỉ đạo và tình hình thực tiễn 

hoạt động. 

- Biên soạn, biên tập tài liệu tuyên truyền đăng trên cổng giao tiếp điện tử của 

Quận và trên hệ thống đài truyền thanh phường. Số lượng: 20-25 bài. và chuyển 

Đài truyền thanh các file mp3 tuyên truyền. Số lượng: 3-5 bài. 

 2. Trang trí băng cờ khẩu hiệu, tuyên truyền cổ động 

 2.1. Cấp Quận 

 - Thực hiện 02 phướn thả 40 khẩu hiệu; 100 cụm cờ hồng kỳ; 800 banner 

tuyên truyền kỷ niệm 49 năm ngày Giải phóng miền Nam 30/4 và Quốc tế Lao 

động 01/5. 

- Tuyên truyền 70 năm ngày chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ (07/5): 100 

cụm cờ hồng kỳ và 500 banner.  

- Thực hiện 20 khẩu hiệu, 100 cụm cờ hồng kỳ và 300 banner (tuyến Vạn 

Hạnh, Đoàn Khuê) tuyên truyền kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh.  

 - Xây dựng panô tuyên truyền tại Dốc Thạch Bàn (50m2 và ngã ba Nguyễn 

Văn Cừ - Ngọc Lâm nhà máy xe lửa Gia Lâm - 300m2) và 02 pano tuyên truyền tại 

cầu vượt đi bộ Cổ Linh - AEON, Ngô Gia Tự.  

 2.2. Cấp phường 

 - Chỉ đạo xây dựng kế hoạch tổ chức các ngày lễ kỷ niệm thông qua các hoạt 

động văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao, cổ động trực quan phù hợp với tình hình 

thực tế của địa phương. 

 - Tổ chức trang trí, cổ động trực quan theo nội dung, mẫu tranh cổ động đã 

được phê duyệt, trong đó tập trung tại các tuyến đường chính trên địa bàn, trụ sở 

các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học, các Nhà văn hoá, các địa điểm công 

cộng, đông người qua lại. 



  

 - Lắp dựng các cụm pano, băng đrôn, khẩu hiệu, biểu ngữ...đẩy mạnh việc xã 

hội hoá trong công tác trang trí. 

 - Vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc (Theo thông báo của Thành phố và 

Quận) đảm bảo trang trọng, an toàn, tiết kiệm. 

 - Vận động nhân dân thực hiện tổng vệ sinh đường, phố đảm bảo xanh, sạch, đẹp. 

3. Các hoạt động văn hoá nghệ thuật, thể dục thể thao 

3.1. Hoạt động của Thành phố 

Tiếp các đoàn biểu diễn nghệ thuật của Thành phố (theo lịch của Thành phố). 

3.2. Hoạt động của Quận 

- Tổ chức Giải Bóng chuyền hơi Người cao tuổi Quận Long Biên năm 2024 

chào mừng kỷ niệm 49 năm ngày giải phóng miền Nam và 138 năm ngày Quốc tế 

lao động.  

- Tổ chức Liên hoan tiếng hát thanh niên xung phong chào mừng kỷ niệm 49 

năm ngày giải phóng miền Nam (30/4/1975 - 30/4/2024) và kỷ niệm 70 năm giải 

phóng Điện Biên Phủ. 

- Duy trì mở cửa thư viện Quận chủ đề kỷ niệm 49 năm ngày Giải phóng 

miền Nam thống nhất đất nước và 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh.  

4. Công tác kiểm tra 

- Tăng cường hoạt động của Đội kiểm tra liên ngành quận, trong đó tập trung 

kiểm tra các cửa hàng kinh doanh dịch vụ karaoke, nhà nghỉ, khách sạn, thể dục thể 

thao… kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm. 

- Kiểm tra hoạt động tại các di tích. 

 - Kiểm tra công tác tuyên truyền đài truyền thanh, tuyên truyền trực quan, 

các hoạt động văn hoá, văn nghệ tại các phường.  

- Kiểm tra hoạt động tuyên truyền trực quan, phát thanh tuyên truyền của Đài 

truyền thanh 14 phường. 

5. Công tác đảm bảo vệ sinh môi trường 

- Đôn đốc và kiểm tra việc thực hiện tổng vệ sinh môi trường theo Chỉ thị 04 

của UBND Thành phố.  

- Thực hiện tổng vệ sinh tại khu dân cư vào sáng thứ 7 hàng tuần. 

II. HOẠT ĐỘNG CẤP PHƯỜNG 

1. Đài truyền thanh 

Xây dựng và thực hiện chuyên mục “Mừng 49 năm non sông thống nhất và 

kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh”, thực hiện tuyên truyền từ 

20/4/2024 đến hết 22/5/2024, trong phần chuyên mục, vào ngày thứ 2 và thứ 5 

hàng tuần, 2 buổi/ngày, mỗi buổi từ 3 - 5 phút, tập trung các nội dung: 



  

- Tuyên truyền về vai trò, ý nghĩa lịch sử Giải phóng hoàn toàn miền Nam 

thống nhất đất nước; của Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ; về ý nghĩa lịch sử của 

ngày Quốc tế Lao động 1/5. 

- Tuyên truyền về vai trò lãnh đạo của Chủ tịch Hồ Chí Minh - vị lãnh tụ 

kính yêu, nhà cách mạng, nhà văn hoá lớn của Việt Nam trong sự nghiệp đấu tranh 

giải phóng dân tộc; trong giữ gìn bảo vệ chủ quyền quốc gia.  

- Tuyên truyền về kết quả phát triển kinh tế, xã hội của Quận trong quý 

I/2024; động viên các tầng lớp nhân dân thi đua thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu 

kinh tế - xã hội, an ninh quốc phòng năm 2024. 

- Tuyên truyền về thực hiện nếp sống văn minh đô thị, thực hiện Quy tắc ứng 

xử nơi công cộng; thực hiện chủ đề năm 2024 của Thành phố “Kỷ cương, trách 

nhiệm, hành động, sáng tạo, phát triển” và chủ đề năm của Quận “Năm hành động 

vì cảnh quan, môi trường đô thị và chuyển đổi số”. 

2. Trang trí băng cờ khẩu hiệu, tuyên truyền cổ động trực quan 

 - Căn cứ vào đặc điểm, tình hình của đơn vị, mỗi phường thực hiện trang trí 

từ 10 - 15 khẩu hiệu (lưu ý không sử dụng khẩu hiệu cũ, dán 1 mặt, viết 1 mặt; 

không căng treo khẩu hiệu ngang qua đường). 

- Chỉnh trang và thông tin tuyên truyền tại các bảng tin phường, bảng niêm 

yết NVH tổ dân phố. 

- Treo cờ Tổ quốc; vận động các cơ quan, đơn vị và nhân dân treo cờ Tổ 

quốc (theo thông báo của Quận). 

- Tháo dỡ các khẩu hiệu có nội dung đã hết hiệu lực tuyên truyền và ảnh 

hưởng mỹ quan đô thị.  

3. Hoạt động văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao  

- Tổ chức các hoạt động biểu diễn văn nghệ, thể dục thể thao kỷ niệm 49 

năm Ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước 30/4, Ngày Quốc tế Lao động 

01/5; 70 năm Ngày chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ 07/5, kỷ niệm 134 năm Ngày 

sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh. 

- Tham gia các hoạt động do Quận, Thành phố tổ chức. 

4. Công tác kiểm tra 

- Tổ chức kiểm tra liên ngành các cửa hàng kinh doanh văn hoá phẩm, bán 

tranh ảnh, băng đĩa hình, băng đĩa nhạc, dịch vụ karaoke, nhà nghỉ, khách sạn… 

- Đôn đốc và kiểm tra việc thực hiện tổng vệ sinh đường phố, ngõ xóm đảm 

bảo xanh, sạch, đẹp.  

- Kiểm tra các cơ quan, đơn vị, trường học; đôn đốc, nhắc nhở nhân dân việc 

treo cờ Tổ quốc và trang trí băng cờ, khẩu hiệu. 

 



  

III. CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, TRƯỜNG HỌC TRÊN ĐỊA BÀN QUẬN 

- Thực hiện treo cờ Tổ quốc và trang trí khẩu hiệu tuyên truyền tại đơn vị  

theo nội dung được Quận cung cấp (mỗi đơn vị có kế hoạch cụ thể). 

- Tích cực tham gia các hoạt động vì môi trường của Quận, phường; thực 

hiện việc tổng vệ sinh hàng tuần tại cơ quan, đơn vị. 

IV. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Văn hoá và Thông tin 

 - Xây dựng, triển khai kế hoạch tuyên truyền, hoạt động văn hoá nghệ thuật, 

thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm 49 năm ngày Giải phóng hoàn toàn miền Nam 

thống nhất đất nước; 138 năm ngày Quốc tế Lao động 1/5; 70 năm ngày Chiến 

thắng lịch sử Điện Biên Phủ, kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh 

năm 2024. 

- Kiểm tra, đôn đốc công tác tuyên truyền trực quan, đài truyền thanh. Biên 

tập tin, bài cho Đài truyền thanh phường và đăng lên cổng thông tin điện tử của 

Quận; Phối hợp với các ngành, đoàn thể, chỉ đạo, hướng dẫn các phường thực hiện 

tốt công tác quản lý nhà nước về văn hoá, thể thao. Thẩm định các chương trình 

biểu diễn văn nghệ, thể dục thể thao theo kế hoạch. 

- Tổng hợp báo cáo Sở Văn hoá và Thể thao, Sở Thông tin truyền thông, 

Quận uỷ, UBND Quận kết quả tổ chức các hoạt động tuyên truyền theo kế hoạch. 

2. Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao 

- Chủ động xây dựng kế hoạch, bố trí kinh phí và tổ chức thực hiện công tác 

trang trí tuyên truyền theo kế hoạch và tiến độ đề ra.  

- Hướng dẫn các phường triển khai công tác trang trí tuyên truyền trực quan 

theo maket do Thành phố cung cấp. 

- Chuẩn bị các điều kiện và tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể dục thể thao 

theo kế hoạch. 

- Phối hợp viết bài và cung cấp các tài liệu tuyên truyền về các hoạt động và 

kết quả thực hiện tổ chức trang trí trực quan, các hoạt động văn hoá, văn nghệ thể 

dục thể thao trên địa bàn Quận. 

3. Phòng Giáo dục & Đào tạo  

- Kiểm tra, đôn đốc các trường học thực hiện trang trí tuyên truyền trực quan 

tại đơn vị và báo cáo về phòng Văn hoá và Thông tin đợt 30/4-01/5, 7/5 trước ngày 

11/5/2024, đợt 19/5 báo cáo trước ngày 22/5/2024;  

- Chỉ đạo các trường học tổ chức các buổi nói chuyện chuyên đề về 49 năm 

Ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước 30/4; Ngày Quốc tế Lao động 

01/5; Ngày chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ 07/5, 134 năm Ngày sinh Chủ tịch 

Hồ Chí Minh. 



  

4. Đề nghị Ban Tuyên giáo Quận uỷ: Tăng cường chỉ đạo công tác tuyên 

truyền tới cơ sở, định hướng công tác tuyên truyền theo kế hoạch của Quận uỷ. 

5. Đề nghị Ủy ban MTTQ; các ban, ngành, đoàn thể: Phối hợp với ngành 

Văn hoá - thể thao quận tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm; tổ chức các 

hoạt động thực hiện chủ đề năm của Thành phố và chủ đề của Quận. 

- Liên đoàn lao động hướng dẫn các cơ quan, đơn vị tổ chức tổng vệ sinh tại 

cơ quan, đơn vị trên địa bàn. 

6. Công an Quận, Thanh tra GTVT: Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao 

thông trước, trong và sau khi tổ chức các hoạt động trên địa bàn quận. 

7. Điện lực Long Biên: Đảm bảo cung cấp điện cho việc tổ chức các hoạt 

động tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao theo kế hoạch của Quận. 

8. UBND các phường 

- Căn cứ kế hoạch của Quận, UBND các phường chủ động xây dựng kế 

hoạch hoạt động sát với yêu cầu tình hình của cơ sở, gửi về phòng Văn hoá và 

Thông tin và đăng trên lớp 2 Cổng thông tin điện tử trước ngày 20/4/2024. 

- Chỉ đạo các ngành, đoàn thể, các tổ dân phố trên địa bàn phường tổ chức  

hoạt động thông tin tuyên truyền theo kế hoạch đề ra, đảm bảo thiết thực, hiệu quả. 

- Tham gia các hoạt động do Quận tổ chức. 

- Rà soát, tháo dỡ các khẩu hiệu có nội dung đã hết hiệu lực tuyên truyền. 

Chỉnh trang cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ hồng kỳ đảm bảo mỹ quan. 

- Báo cáo kết quả hoạt động về Quận qua phòng Văn hoá và Thông tin đợt 

30/4-01/5, 7/5 trước ngày 11/5/2024, đợt 19/5 báo cáo trước ngày 22/5/2024 theo 

biểu mẫu để tổng hợp báo cáo Quận, Thành phố theo quy định (theo biểu mẫu). 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động thông tin tuyên truyền, văn hoá 

văn nghệ, thể dục thể thao kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng miền Nam thống nhất 

đất nước; 138 năm Ngày quốc tế Lao động 1/5; 70 năm Ngày chiến thắng lịch sử 

Điện Biên Phủ, kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh trên địa bàn 

quận Long Biên năm 2024, yêu cầu các đơn vị, UBND các phường, các trường học 

nghiêm túc thực hiện. 

Nơi nhận:           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
- Sở VH&TT; Sở TT&TT Hà Nội; 

- TT Quận uỷ, UBND Quận;  

- Đ/c Chủ tịch UBND Quận;  

- Ban Tuyên giáo Quận uỷ; 

- P. VHTT; Trung tâm VH-TT&TT;  

- Trung tâm GDNN-GDTX Việt Hưng; 

- Các ban ngành, đoàn thể; 

- UBND các phường; 

- Lưu: VT,VHTT (06b). 

                     KT. CHỦ TỊCH   

                    PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 
   Đinh Thị Thu Hương 



PHỤ LỤC KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hoá nghệ thuật, thể dục thể thao kỷ niệm 49 năm ngày giải phóng 

miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024); Ngày Quốc tế Lao động 01/5; kỷ niệm 70 năm ngày 

chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024); 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh 

(19/5/1890 - 19/5/2024) trên địa bàn quận Long Biên năm 2024 

(Ban hành theo Kế hoạch        /KH-UBND ngày         /      /2024 của UBND quận Long Biên) 

—————————— 
 

TT Nội dung 
Đơn vị  

thực hiện 

Đơn vị  

phối hợp 

Thời gian 

thực hiện 

Lãnh đạo đơn vị 

phụ trách 
Ghi chú 

A BAN HÀNH VĂN BẢN CHỈ ĐẠO      

I Cấp Quận      

1 Xây dựng và triển khai kế hoạch hoạt động tuyên truyền, văn 

hoá nghệ thuật, thể dục thể thao kỷ niệm 49 năm ngày giải 

phóng miền Nam, thống nhất đất nước; Ngày Quốc tế Lao 

động 01/5; 70 năm ngày chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ; 

134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh. 

P.VH&TT Trung tâm 

VH-TT&TT 

Trước 

20/4/2024 

Đ/c Lê Thị Hương 

Trưởng phòng VH&TT 

 

II Cấp Phường      

1 Xây dựng tiến độ hoạt động và đăng trên lớp 2 Cổng thông 

tin điện tử 

Các phường - 23/4/2024 Chủ tịch UBND phường  

B TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG      

I Cấp Quận      

1 Tuyên truyền đài truyền thanh phường: 

Ban biên tập thực hiện 20-25 bài tuyên truyền, tập trung vào 

nội dung: vai trò, ý nghĩa lịch sử của Giải phóng hoàn toàn 

miền Nam thống nhất đất nước; của Chiến thắng lịch sử Điện 

Biên Phủ; về ý nghĩa lịch sử của ngày Quốc tế Lao động 1/5; 

Tuyên truyền về vai trò lãnh đạo của Chủ tịch Hồ Chí Minh - 

vị lãnh tụ kính yêu, nhà cách mạng, nhà văn hoá lớn của Việt 

Nam trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc; trong giữ 

gìn bảo vệ chủ quyền quốc gia; tuyên truyền Nghị quyết 

Trung ương 4 khóa XII về xây dựng Đảng; Chỉ thị số 05-

CT/TW của Bộ Chính trị về “Học tập và làm theo tấm gương 

đạo đức Hồ Chí Minh”; về kết quả phát triển kinh tế, xã hội 

của Quận trong quý I/2024; tuyên truyền việc thực hiện nếp 

sống VMĐT; thực hiện Quy tắc ứng xử nơi công cộng và 

thực hiện Năm Dân vận khéo trọng tâm công tác giải phóng 

mặt bằng, chỉnh trang đô thị; Biên soạn, biên tập và chuyển 

P.VHTT Ban biên tập Tháng 4 – 

5/2024 

Đ/c Nguyễn Hữu Thắng  

Phó trưởng phòng VHTT 

 



  

Đài truyền thanh các file mp3 tuyên truyền. Số lượng: 3-5 

bài.  

2 Tuyên truyền trực quan tại trụ sở Quận, các tuyến đường 

thực hiện trang trí băng cờ, khẩu hiệu tại các địa điểm: trụ sở 

Quận, các tuyến đường Vạn Hạnh, Đoàn Khuê, Trường Lâm, 

Nguyễn Cao Luyện, Ngô Gia Tự, Cổ Linh, Đàm Quang 

Trung, Lý Sơn, Sài Đồng, Thạch Bàn, Hồng Tiến. Thực hiện 

các khẩu hiệu lớn tại nút giao thông cầu Chui và cầu vượt đi 

bộ đường Ngô Gia Tự; các cụm hòng kỳ tại các tuyến Vạn 

Hạnh, Đoàn Khuê, Ngô Gia Tự 

Trung tâm 

VH-TT&TT 

P.VH&TT Tháng 25/4 – 

22/5/2024 

Đ/c Nguyễn Văn Khanh 

GĐ Trung tâm VH-TT&TT 

 

 Tuyên truyền kỷ niệm 49 năm ngày Giải phóng miền Nam 

30/4 và Quốc tế Lao động 01/5: thực hiện 40 khẩu hiệu; 100 

cụm cờ hồng kỳ; 800 banner. 

Trung tâm 

VH-TT&TT 

P.VH&TT Từ 25/4/2024 

– 05/5/2024 

 

Đ/c Nguyễn Văn Khanh 

GĐ Trung tâm VH-TT&TT 

 

 Tuyên truyền 70 năm ngày chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ 

(07/5): 20 khẩu hiệu, 100 cụm cờ hồng kỳ và 500 banner 

(tuyến Vạn Hạnh, Đoàn Khuê) 

Trung tâm 

VH-TT&TT 

P.VH&TT Từ 05/5/2024 

– 10/5/2024 

Đ/c Nguyễn Văn Khanh 

GĐ Trung tâm VH-TT&TT 

 

 Tuyên truyền kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí 

Minh: 20 khẩu hiệu, 100 cụm cờ hồng kỳ và 300 banner 

(tuyến Vạn Hạnh, Đoàn Khuê).  

Trung tâm 

VH-TT&TT 

P.VH&TT Từ 15/5/2024 

– 22/5/2024 

Đ/c Nguyễn Văn Khanh 

GĐ Trung tâm VH-TT&TT 

 

3 Xây dựng pano tuyên truyền tấm lớn tại Dốc Thạch Bàn 

(50m2), vườn hoa Đức Giang (40m2) và ngã ba Nguyễn Văn 

Cừ - Ngọc Lâm (Nhà máy xe lửa Gia Lâm - 200m2) 

Trung tâm 

VH-TT&TT 

P.VH&TT Trước 

25/4/2024 

Đ/c Nguyễn Văn Khanh 

GĐ Trung tâm VH-TT&TT 

 

4 Mở cửa thư viện phục vụ bạn đọc, chủ đề kỷ niệm 49 năm 

ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước và 134 năm 

ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh. 

Trung tâm 

VH-TT&TT 

P.VH&TT Từ 25/4 – 

29/4/2024;  

từ 18/5 – 

22/5/2024 

Đ/c Nguyễn Văn Khanh 

GĐ Trung tâm VH-TT&TT 

 

5 Hoạt động văn hóa nghệ thuật, thể dục thể thao  Trung tâm 

VH-TT&TT 

P.VH&TT Tháng 4, 

5/2024 

  

 Tiếp các đoàn biểu diễn nghệ thuật của Thành phố (Theo kế 

hoạch của Thành phố). 

P.VH&TT P.VH&TT Theo KH 

Thành phố 

Đ/c Nguyễn Hữu Thắng 

Phó phòng VH&TT 

 

 Tổ chức Giải Bóng chuyền hơi Người cao tuổi Quận Long 

Biên năm 2024 chào mừng kỷ niệm 49 năm ngày giải phóng 

miền Nam (30/4/1975 – 30/4/2024) và 137 năm ngày Quốc tế 

lao động (01/5/1886 - 01/5/2024). 

Trung tâm 

VH-TT&TT 

P.VH&TT Ngày 

22/4/2024 

Đ/c Nguyễn Văn Khanh 

GĐ Trung tâm VH-TT&TT 

 

 Tổ chức Liên hoan tiếng hát thanh niên xung phong chào 

mừng kỷ niệm 49 năm ngày giải phóng miền Nam 

(30/4/1975 – 30/4/2024) và kỷ niệm 70 năm giải phóng 

Điện Biên Phủ. 

Trung tâm 

VH-TT&TT 

P.VH&TT Ngày 

29/4/2024 

Đ/c Nguyễn Văn Khanh 

GĐ Trung tâm VH-TT&TT 

 

6 Kiểm tra công tác tuyên truyền đài truyền thanh tại các 

phường 

P.VHTT BTG Từ 20/4 đến 

23/5/2024 

Đ/c Nguyễn Hữu Thắng 

Phó trưởng phòng VH&TT 

 



  

7 Kiểm tra công tác trang trí tuyên truyền trực quan P.VHTT Trung tâm 

VH-TT&TT 

Từ 20/4 đến 

23/5/2024 

Đ/c Nguyễn Hữu Thắng 

Phó trưởng phòng VH&TT 

 

8 Tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm các vi phạm về kinh 

doanh dịch vụ văn hoá; Kiểm tra việc thực hiện nếp sống văn 

minh nơi thờ tự 

P.VHTT Đội KTLN Tháng 4, 

5/2024 

Đ/c Bùi Thế Quân –  

Phó trưởng phòng VH&TT 

 

II Cấp phường      

1 Công tác tuyên truyền      

1.1 Hoạt động tuyên truyền Đài truyền thanh: mở chuyên mục 

“Mừng 49 năm non sông thống nhất và kỷ niệm 134 năm 

ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh”; thực hiện phát thanh vào 

thứ 2, 5 hàng tuần. 

UBND 

phường 

- Từ tháng 4 – 

5/2024 

PCT UBND khối VH-XH  

- Biên tập các tin, bài phản ánh việc các hoạt động của 

phường. 

ĐTT  các 

phường 

- Từ tháng 4 – 

5/2024 

PCT UBND khối VH-XH  

1.2 Thực hiện trang trí trực quan tại các tuyến chính; trụ sở 

phường và NVH các tổ dân phố. Số lượng: 10 -15 khẩu hiệu; 

200 - 350 cờ các loại và banner 

UBND 

phường 

Trung tâm 

VH-TT&TT 

Từ 25/4 đến 

22/5/2024 

PCT UBND khối VH-XH  

1.3 Thực hiện 4 đợt tuyên truyền trực quan tại phường và TDP  

 

UBND các 

phường 

Trung tâm 

VH-TT&TT 

Tháng 4, 

5/2024 

PCT UBND khối VH-XH  

2 Các hoạt động văn hóa nghệ thuật, thể dục thể thao     -  

2.1 Mở cửa thư viện phường, phòng đọc NVH tổ dân phố TT VH-TT 

Phường; 

TDP 

Trung tâm 

VH-TT&TT 

25-29/4/2024 

18-22/5/2024 

-  

2.2 Tổ chức hoạt động biểu diễn văn nghệ, giao lưu thi đấu thể 

dục thể thao. 

UBND 

phường các 

CLB 

- Tháng 4, 

5/2024 

-  

2.3 Tham gia các hoạt động do Quận tổ chức UBND 

phường các 

CLB 

- Tháng 4, 

5/2024 

-  

3 Kiểm tra liên ngành các cửa hàng kinh doanh văn hoá phẩm, 

bán tranh ảnh, băng đĩa hình, băng đĩa nhạc, dịch vụ karaoke, 

nhà nghỉ, khách sạn… 

Đội KTLN 

phường 

- Tháng 4, 

5/2024 

PCT UBND VH-XH  

4 Đôn đốc và kiểm tra các cơ quan, đơn vị việc trang trí tuyên 

truyền trực quan 

UBND 

phường 

- Tháng 4, 

5/2024 

PCT UBND VH-XH  

5 Đôn đốc và kiểm tra các hộ gia đình thực hiện treo cờ Tổ 

quốc 

UBND 

phường 

- Theo chỉ đạo 

của Quận 

PCT UBND VH-XH  

6 Đôn đốc và kiểm tra việc thực hiện tổng vệ sinh môi trường 

tại các TDP. 

UBND 

phường 

- Tháng 4, 

5/2024 

PCT UBND VH-XH  

III Các cơ quan, đơn vị, trường học      

1 Thực hiện treo cờ Tổ quốc  Các cơ quan, 

đơn vị,  

Công đoàn 

đơn vị 

Theo kế 

hoạch  

Thủ trưởng  

các cơ quan, đơn vị;  

 



  

2 Thực hiện trang trí trực quan tại các trường học  Các trường 

học  

TTVHTT&TT Theo kế 

hoạch 

Hiệu trưởng trường học  

3 Thực hiện việc tổng vệ sinh hàng tuần tại cơ quan, đơn vị 

theo Kế hoạch của LĐLĐ Quận 

Các cơ quan, 

đơn vị,  

trường học 

Công đoàn 

đơn vị 

Chiều thứ 6,  

hàng tuần 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị, trường học 

 

4 Tham gia các hoạt động do Quận, phường tổ chức Các cơ quan, 

đơn vị,  

trường học 

Công đoàn 

đơn vị 

Theo lịch của 

Phường, 

Quận 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị, trường học 

 

 

-. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

UBND PHƯỜNG................  

 

BẢNG TỔNG HỢP SỐ LIỆU HOẠT ĐỘNG TUYÊN TRUYỀN CỔ ĐỘNG ĐỢT TUYÊN TRUYỀN 

Kỷ niệm ............................................................................................................................................ 

 

          Long Biên, ngày     tháng     năm 2024 

 
Tên đơn vị Cấp 

thực hiện 

 

Panô (Tấm/m2) 

 

Cờ phướn, Băngđzôn khẩu hiệu 

 

Biểu ngữ 

(Tấm/m2) 

TTTT, văn 

nghệ (buổi) 

Triển lãm 

(trưng bầy 

Tranh ảnh) 

 

Ghi chú 

 

Phường........ 

Phường 

 

      

Tổ dân phố, các 

cơ quan đơn vị 

trường học... 
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